

Datum
2024-01-26

Anteckningar förda av
Jill Persson, administratör Vårdsamverkan Skåne

Minnesanteckningar

Möte i Central tjänstemannaberedning

Tid: 26 januari
Plats: Digitalt via Teams

Deltagare

För Region Skåne

Johan Cosmo, Jolanda Van Vliet, Louise Roberts, Annsofie Svensson, Katarina Lindeberg, Eva-Lena Brönmark, Caroline Schön, Kajsa Köllerfors, Katarina Johnsson, Birgitta Ender, Emma Borgstrand, Lena Jeppsson, Niklas Silvert, Marie Borgand, Kristina Vilhelmsson, Elina Opasiak, Samra Mehmedovic Al-Dujaily

För kommunerna

Sara Österberg, Emelie Sundén, Emma Jansson, Catharina Byström, Ulrika Hjort, Håkan Strömberg, Annikki Tinmark, Johan Lindberg, Sergio Garay, Inger Siecke, Maria Popoola, Helena Ståhl, Anna-Lena Fällman

Gäster

Ingrid Vesterberg, Region Skåne

Förhinder

Camilla Andersson, Thomas Persson, Andrea Borgström, Mia Svensson Burghard

Dagordning

Välkomna

Johan Cosmo hälsade alla välkomna.

Delregionerna informerar

Malmö

Inger Siecke, Elina Opasiak, Samra Mehmedovic Al-Dujaily

- Omställning till Personcentrerad vård.
- Tre samverkansforum, vilka ligger under delregional tjänstemannaberedning. Genomgång av projekt i de olika samverkansforumen.
 - Samverkansforum Psykisk hälsa vuxna
 - Samverkansforum Psykisk hälsa barn och unga
 - Samverkansforum Nära vård och HS-avtalet

Nordväst
Ulrika Hjort

- Utarbetat en delregional samverkansstruktur.
- Två samverkansspår med mål att arbeta mot gemensamma mål.
- Utarbetat en delregional aktivitets- och tidsplan för att följa förflyttningarna som görs.
- Förenklad kommunikation.
- Tagit fram en lokal handlingsplan för samverkande hälso- och sjukvård i hemmet som ett stöd i den lokala samverkan.
- Material som är framtaget finns på Vårdsamverkan Skånes hemsida under delregion Nordväst.

På Central tjänstemannaberedning den 20 mars är det delregion Mellersta och Nordost som informerar.

Fördelning Överenskommelse (ÖK) psykisk hälsa och suicidprevention

Emelie Sundén, Katarina Lindeberg

Information om överenskommelse psykisk hälsa och suicidprevention.

Ärendet har skickats ut för synpunkter till Skånegemensam Samverkansgrupp Psykiatri. Fördelningen följer samma principer som tidigare år. Dock har det tillkommit en pott avseende barn och unga. Omfattningen av de länsgemensamma medlen har ökat till ca 88 mkr för Skånes del.

En del avsätts för skånegemensamma satsningar, 3 750 000 kr.

Varje delregion får en basfinansiering (3,3 mkr) och resterande medel fördelas efter befolkning. Medlen ska användas gemensamt mellan kommuner och region.

Beslut:

Central tjänstemannaberedning ställer sig bakom förslaget på fördelning ÖK psykisk hälsa och suicidprevention. Ordförande för Central tjänstemannaberedning informerar Centralt Samverkansorgan om beslutet.

Rapport från mötet i Centralt Samverkansorgan (CS)

Uppföljning av HS-avtalet

Sara Österberg, Johan Cosmo

Avtal om ansvarsfördelning och utveckling avseende hälso- och sjukvården i Skåne, framöver benämnt som HS-avtalet, är från 2016 och ett styrdokument för samverkan.

Under hösten 2023 har det i vårdsamverkan och slutligen i centralt samverkansorgan identifierats behov av att följa upp avtalet kopplat till den samhällsutveckling och omställning mot en nära vård som skett sedan 2016.

CS har 2023-12-08 gett ett uppdrag om att sätta ihop en arbetsgrupp för uppföljning av befintligt avtal. Första återkoppling sker i april 2024 och slutlig återkoppling i augusti 2024.

Status införande Mobilt team Närsjukvård

Ingrid Vesterberg

Hänvisning till bildspel.

Regionfullmäktige i Skåne har beslutat att Mobilt team Närsjukvård ska införas på Skånebasis och implementeringen sker i linjeorganisation.

Införandeplan Mobila team Närsjukvård 2024–2025 bifogas anteckningarna.

På Vårdgivare Skåne finns mer att läsa om Mobila team Närsjukvård:

[Mobila team närsjukvård - Vårdgivare Skåne \(skane.se\)](https://www.skane.se/region/skane/om-regionen/om-regionen/om-regionen/mobila-team-naersjukvard)

Tid- och aktivitetsplan

Jolanda van Vliet, Sara Österberg

En reviderad tid- och aktivitetsplan 2024–2025 för gemensam målbild och handlingsplan avseende god och nära vård är gjord. Förslaget är utskickat inför mötet.

Beslut:

Central tjänstemannaberedning ställer sig bakom förslaget och föreslår Centralt Samverkansorgan fastställa förslag på reviderad tid- och aktivitetsplan.

Åtgärdsförslag relaterat till överenskommelsen ”Kommunens respektive Region Skånes kostnadsansvar avseende förbruknings- och sjukvårdsartiklar m.m”

Anna-Lena Fällman, Annsofie Svensson

Det finns identifierade hinder samt påtalade problem, bifynd, som framkommit under uppdraget att revidera överenskommelsen *Kommunens respektive Region Skånes kostnadsansvar avseende förbruknings- och sjukvårdsartiklar m.m* (sk ”Krysslisan”). Denna typ av utmaningar har även framförts i samband med de dialoger som arbetet med revideringen inneburit, såväl som framförts via remissvar i samband med remissrundan av reviderat förslag på överenskommelsen under hösten.

Bifynden är inte en del av den reviderade överenskommelsen men har en direkt eller indirekt påverkan på följsamheten till överenskommelsen. En del av dessa har åtgärdats under arbetets gång, andra har inletts och ytterligare andra behöver startas upp. Föreslagna åtgärder skulle vid framdrift kunna åstadkomma en effektivare ansvarsfördelning genom att minska tolkningsutrymmet av överenskommelsen samt mer effektiva och hållbara processer inom och mellan huvudmännen.

Beslutsförslag:

1. Att ge Arbetsutskott Vårdsamverkan Skåne i uppdrag att tillsätta en tillfällig partsgemensam arbetsgrupp med uppdrag att utifrån lagstiftning, avtal, styrdokument och samhällsekonomisk effektivitet med utgångspunkt i patientens behov och resurser lämna förslag på definiering/förtydliganden av begreppet Tröskelprincipen och därmed vilka patienter som ska erbjudas kommunal respektive regional primärvård. Framtaget förslag åter till Central Tjänstemannaberedning för ställningstagande och beslut.
2. Att ge Arbetsutskott Vårdsamverkan Skåne i uppdrag att etablera en Skånegemensam samverkansgrupp med övergripande ansvar att fortsätta arbetet som till stora delar påbörjats i samband med revidering av överenskommelsen samt

tillse att förutsättningar och tvistefrågor hanteras mer kontinuerligt såväl som med ett framtidsperspektiv.

3. Att ge Arbetsutskott Vårdsamverkan Skåne i uppdrag att tillsätta en tillfällig partsgemensam arbetsgrupp med uppdrag att undersöka om det finns behov av att se över grundläggande fördelningsprinciper för kostnader, samt att ta fram ett förslag på standardiserade uppföljningsparametrar för faktiska kostnader och modell för hållbar kostnadsutveckling. Framtaget förslag åter till Central Tjänstemannaberedning för ställningstagande och beslut.
4. Att ge Arbetsutskott Vårdsamverkan Skåne i uppdrag att inkludera område Inkontinens och urologi i pågående uppdrag inom Vårdsamverkan Skåne om att inventera behov av samt ta fram förslag på kompetens- och stödstruktur inom prioriterade områden inom ramen för den skånska primärvården.

Beslut:

Central tjänstemannaberedning ställer sig bakom förslagen med gjorda tillägg att förslagen som tas fram återkopplas till Central tjänstemannaberedning för ställningstagande och beslut.

Central tjänstemannaberedning önskar få en delrapport kring tidsplan och uppdatering av Krysslistan på kommande möte den 20 mars.

Förslag på uppdragsbeskrivningar stödfunktioner

Anna-Lena Fällman, Annsophie Svensson

Hänvisar till handlingarna.

Stödfunktioner inom prioriterade områden ges i uppdrag att initialt utreda vilket behov av stöd och utbildning som efterfrågas av medarbetare och verksamheter inom den skånska primärvården, samt på basen av denna ge förslag på hur sådan kan organiseras inom sitt respektive område.

Beslutsförslag:

1. Att ge Arbetsutskott Vårdsamverkan Skåne i uppdrag att under Q1 2024 **tillsätta en tillfällig partsgemensam arbetsgrupp inom område Kognitiv svikt/Demenssjukdom** med uppdrag att inventera behov av samt ta fram förslag på kompetens- och stödstruktur för område kognitiv svikt/demenssjukdom inom ramen för den skånska primärvården i enlighet med bilagd uppdragsbeskrivning.
2. Att ge Arbetsutskott Vårdsamverkan Skåne i uppdrag att under Q1 2024 **tillsätta en tillfällig partsgemensam arbetsgrupp inom område Sår- och kompressionsbehandling** med uppdrag att inventera behov av samt ta fram förslag på kompetens- och stödstruktur för område sår- och kompressionsbehandling inom ramen för den skånska primärvården i enlighet med bilagd uppdragsbeskrivning.
3. Att ge **Skånegemensam samverkansgrupp rehabilitering** inom Vårdsamverkan Skåne uppdrag att inventera behov av samt ta fram förslag på kompetens- och stödstruktur för område rehabilitering inom ramen för den skånska primärvården i enlighet med bilagd uppdragsbeskrivning.
4. Att ge **Skånegemensam samverkansgrupp nutrition** inom Vårdsamverkan Skåne i uppdrag att inventera behov av samt ta fram förslag på kompetens- och stödstruktur

för område nutrition inom ramen för den skånska primärvården i enlighet med bilagd uppdragsbeskrivning.

5. Att **avvakta** med att ge Skånegemensam samverkansgrupp psykiatri inom Vårdsamverkan Skåne uppdrag att inventera behov av samt ta fram förslag på kompetens- och stödstruktur för område psykiatri inom ramen för den skånska primärvården. Åter för nytt ställningstagande på Central Tjänstemannaberedning 2024-10-02.
6. Att **inkludera område Inkontinens och urologi med tillsättande av tillfällig arbetsgrupp Q1**

Beslut:

Central tjänstemannaberedning ställer sig bakom förslagen.

Motivering till borttagande av Vägledning för förtroendeförskrivning av enklare hjälpmedel inför planerade ortopediska operationer

Annsophie Svensson, Mia Svensson Burghard

Sedan publicering 2023-09-01 har flertalet synpunkter framförts från båda huvudmännen rörande bristande förutsättningar för följsamhet. Sedan vägledningens fastställande har flertalet kommuner härutöver fattat beslut om borttagande av en eller flera av vägledningens ingående hjälpmedel från sitt förskrivningsbara sortiment vilket innebär att förtroendeförskrivning inte längre är möjlig i samtliga patienters hemkommuner. Efter utvärdering inom Skånegemensam samverkansgrupp hjälpmedel görs bedömning att vägledningen av dessa skäl inte är möjlig att följa, utan bör tas bort.

Beslut:

- Central tjänstemannaberedning ställer sig bakom förslaget om borttagande av Vägledning för förtroendeförskrivning av enklare hjälpmedel inför planerade ortopediska operationer, samt tillhörande bilaga Blankett Hjälpmedel inför planerad operation **förutsatt att** förankring sker hos MAS/MAR-nätverket.
- Central Tjänstemannaberedning ger Skånegemensam samverkansgrupp hjälpmedel i uppdrag att göra en översyn/kartläggning samt konsekvensbeskrivning utifrån vilka hjälpmedel respektive kommun tagit bort ur sitt förskrivningsbara sortiment.

Delrapport Bilaga 7

Emma Jansson, Kristina Vilhelmsson

Hänvisning till bildspel.

Muntlig återkoppling om det pågående arbetet med uppföljning av borttagande av Bilaga 7. Bilaga 7 är borttagen på prov till 2024-05-31 då bilagan tas bort permanent om ingen part inkommit med invändningar.

Nästa steg:

Dialog i respektive delregional tjänstemannaberedning under våren, inför Skåneövergripande slutrapport i maj 2024.

Kort information

Vaccinationssamarbete

Louise Roberts, Emma Jansson

Ett arbete är påbörjat för att hitta en långsiktig hållbar lösning för hur vaccinationssamarbetet mellan regional och kommunal primärvård i Skåne ska organiseras.

Målsättning att återkomma med förslag vid möte i Central tjänstemannaberedning i maj 2024.

Information om hyrstopp sjuksköterskor Region Skåne från 15 januari

Johan Cosmo

Information om att det är hyrstopp för sjuksköterskor i Region Skåne från den 15 januari.

Nuläge flytt av ansvar sjukhusvård Höör/Hörby

Johan Cosmo

Vårdansvar för sjukhusvård i Höör/Hörby är flyttat från SUS till CSK/Hässleholm.

- Beslut av Regionfullmäktige i budget 2024.
- Uppskattning att 70 % av planerad vård och 50 % av akutsjukvård kan flyttas.
- Planerad öppenvård genomfört. Fungerar mycket bra.
- Process är i gång för att flytta akut öppenvård och slutenvård under våren 2024.
- Konsekvensanalys är genomförd där sjukhus, primärvård och kommuner deltog.
- Just nu funderar varje organisation på de frågeställningar som har uppkommit.

Övrigt

Mail kommer att skickas ut med information om följande:

- Reviderad rutin för DS
- CS/DS möte 19 april kl.9-16